令和 2 年 3 ⽉４⽇
保護者の皆様

岐⾩⼤学教育学部附属⼩学校
校⻑  須本 良夫
副校⻑ 吉⽥ ⽵⻁

臨時休業に関わってのお願い

平素は本校の教育活動にご理解とご協⼒を賜り、誠にありがとうございます。
さて、3 ⽉ 2 ⽇からの臨時休業については先⽇、皆様にご案内をしたところです。つきま

しては、下記のとおり追加の対応をすることとなりましたので、ご理解いただきますようお
願いします。

記

１ 卒業証書授与式について（詳細は別紙「卒業証書授与式について（お願い）」参照）

・3 ⽉ 19 ⽇（⽊）８時５０分より、式典の内容を従来の形より厳選し、時間を短縮して
実施いたします。

 ・式典は卒業⽣と保護者、来賓、教職員のみで実施します。
・在校⽣の参加は⾒合わせます。（臨時休業措置のため）

 ・保護者の⽅の出席は、児童⼀⼈につき１名以内とさせていただきます。
・コロナウイルスの蔓延次第で、さらに対応の変更もあります。

 【感染症予防のお願い】
・発熱や⾵邪等の症状がある場合、参列はご遠慮ください。
・座席の間隔を空けて座っていただく等の対応も検討していますのでご理解ください。
・式の実施に伴い、参加に際してマスクの持参・着⽤をお願いいたします。（学校もマス

クは⼗分な確保はできておりません。ご協⼒、ご容赦願います。）
・式場⼊⼝に消毒薬を設置しております。⼊場の際には必ず、消毒をお願いいたします。

 ・式典後に、通知表や荷物等をお渡しします。
 ・原則、保護者同伴での登下校とします。

⾃家⽤⾞での来校も認めております。⼩学校東⾨から⼊り、運動場に駐⾞してください。
出庫の際は、スムーズな出庫となるよう職員の誘導に従って下さい。6 年⽣児童の下校
もあるため、安全に御留意ください。

２ 臨時休業期間中の児童の生活について

本年度、未履修となった学習内容は、新年度のスタート時に学習をします。教科書など
を廃棄しないようご留意ください。

また、ご家庭におかれましては今年度⾏ってきた家庭学習を⽣かし、各⾃学習を進め
てください。また、⽂部科学省や経済産業省のホームページに家庭学習の⽀援サイトも
ありますので参考にしてください。

３ １〜５年生の通知表や書類、荷物等の受け渡しについて

臨時休業措置のため、保護者の⽅で以下の都合のよい⽇時で、通知表や荷物を取りに来
ていただくようお願いします。

3 ⽉ 16 ⽇（⽉）・17 ⽇（⽕） 午後 14:00〜16:30
18 ⽇（⽔）       午前 9:30〜12:00

荷物も多くありますので、お⾞での来校も可能です。⼩学校東⾨から⼊り、運動場に
駐⾞してください。児童昇降⼝からお⼊りいただき、各教室へお願いします。（担任が待
機しております。）

当⽇は、荷物をお持ち帰りいただくことが⽬的ですので、皆様が罹患しないよう短時
間の対応とさせていただきます。ご協⼒ください。

なお、この期間中に体調が優れない場合は学校へご連絡ください。無理をされないよ
うお願いします。

４ 新 7年生の宿泊研修について

  4 ⽉に予定しておりました新 7 年⽣の宿泊⾏事は、当⾯の不安定な社会情勢を踏まえ、
秋に延期といたします。ご理解いただきますようお願いします。